

ODDER EL-SERVICE A/S

Rude Havvej 19
8300 Odder
CVR-nr. 20924845

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2018

Dirigent

Navn: Steen Hougaard

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2017 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2017 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ODDER EL-SERVICE A/S
Rude Havvej 19
8300 Odder

CVR-nr.: 20924845
Hjemsted: Odder
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Niels Christian Nørnberg Strauss, formand
Steen Hougaard
Henning Gedsø

Direktion

Steen Hougaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er el- og installationsvirksomhed samt hertil relateret virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret leveret et overskud før skat på 3.029 t.kr. Resultatet anses for værende tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Selskabet forventer resultat i 2018 i intervallet 2.500 – 3.000 t.kr. før skat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 12.390.296 | 12.677.652 |
| Personaleomkostninger | 1 | (9.183.257) | (9.197.829) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>(130.506)</u> | <u>(222.820)</u> |
| Driftsresultat | | 3.076.533 | 3.257.003 |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 10.599 | 13.886 |
| Andre finansielle omkostninger | 4 | <u>(57.788)</u> | <u>(46.359)</u> |
| Resultat før skat | | 3.029.344 | 3.224.530 |
| Skat af årets resultat | 5 | <u>(665.330)</u> | <u>(709.728)</u> |
| Årets resultat | | <u>2.364.014</u> | <u>2.514.802</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 2.300.000 | 2.500.000 |
| Overført resultat | | <u>64.014</u> | <u>14.802</u> |
| | | <u>2.364.014</u> | <u>2.514.802</u> |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Goodwill | | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 6 | 0 | 0 |
| Grunde og bygninger | | 1.928.818 | 1.986.513 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 502.468 | 343.595 |
| Materielle anlægsaktiver | 7 | 2.431.286 | 2.330.108 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 5.000 | 5.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | 8 | 5.000 | 5.000 |
| Anlægsaktiver | | 2.436.286 | 2.335.108 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 623.150 | 679.130 |
| Varebeholdninger | | 623.150 | 679.130 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.902.582 | 3.739.723 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 9 | 610.100 | 808.500 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 1.696.133 |
| Andre tilgodehavender | | 59.271 | 89.271 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 286.621 | 77.988 |
| Tilgodehavender | | 2.858.574 | 6.411.615 |
| Likvide beholdninger | | 5.190.084 | 1.979.425 |
| Omsætningsaktiver | | 8.671.808 | 9.070.170 |
| Aktiver | | 11.108.094 | 11.405.278 |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 3.057.479 | 2.993.465 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | <u>2.300.000</u> | <u>2.500.000</u> |
| Egenkapital | | <u>5.857.479</u> | <u>5.993.465</u> |
| Udskudt skat | | <u>240.000</u> | <u>169.000</u> |
| Hensatte forpligtelser | | <u>240.000</u> | <u>169.000</u> |
| Gæld til realkreditinstitutter | | <u>393.846</u> | <u>512.306</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser | 10 | <u>393.846</u> | <u>512.306</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 10 | 113.080 | 107.700 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 801.396 | 792.997 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 558.613 | 50.797 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 33.410 | 293.577 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 594.330 | 673.728 |
| Anden gæld | | <u>2.515.940</u> | <u>2.811.708</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>4.616.769</u> | <u>4.730.507</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>5.010.615</u> | <u>5.242.813</u> |
| Passiver | | <u>11.108.094</u> | <u>11.405.278</u> |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 11 | | |
| Eventualforpligtelser | 12 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 13 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2017

| | Virksom- hedskapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. | I alt kr. |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 2.993.465 | 2.500.000 | 5.993.465 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (2.500.000) | (2.500.000) |
| Årets resultat | 0 | 64.014 | 2.300.000 | 2.364.014 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 3.057.479 | 2.300.000 | 5.857.479 |

Noter

| | 2017 | 2016 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 8.735.713 | 8.753.990 |
| Pensioner | 447.544 | 443.839 |
| | 9.183.257 | 9.197.829 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 22 | 23 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 252.786 | 222.820 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | (122.280) | 0 |
| | 130.506 | 222.820 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 3. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 9.999 | 11.766 |
| Finansielle indtægter fra associerede virksomheder | 0 | 520 |
| Renteindtægter i øvrigt | 600 | 1.600 |
| | 10.599 | 13.886 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 4. Andre finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 7.438 | 4.658 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 50.350 | 41.697 |
| Valutakursreguleringer | 0 | 4 |
| | 57.788 | 46.359 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 5. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 594.330 | 673.728 |
| Ændring af udskudt skat | 71.000 | 36.000 |
| | 665.330 | 709.728 |

Noter

| | | Goodwill |
|--------------------------------------|------------------|--------------------|
| | | kr. |
| 6. Immaterielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 3.585.000 |
| Kostpris ultimo | | 3.585.000 |
| Af- og nedskrivninger primo | | (3.585.000) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | (3.585.000) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 0 |
| | | |
| | | Andre |
| | | anlæg, |
| | | drifts- |
| | | materiel og |
| | | inventar |
| | Grunde og | kr. |
| | bygninger | kr. |
| | kr. | |
| 7. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 2.537.241 | 4.358.231 |
| Tilgange | 0 | 482.804 |
| Afgange | 0 | (638.680) |
| Kostpris ultimo | 2.537.241 | 4.202.355 |
| Af- og nedskrivninger primo | (550.728) | (4.014.636) |
| Årets afskrivninger | (57.695) | (195.091) |
| Tilbageførsel ved afgange | 0 | 509.840 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (608.423) | (3.699.887) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.928.818 | 502.468 |
| | | |
| | | Andre |
| | | værdi- |
| | | papirer og |
| | | kapital- |
| | | andele |
| | | kr. |
| 8. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 5.000 |
| Kostpris ultimo | | 5.000 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 5.000 |

Noter

| | 2017 | 2016 |
|---|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| 9. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 610.100 | 808.500 |
| | 610.100 | 808.500 |

| | Forfald inden for 12 måneder 2017 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2016 kr. | Forfald efter 12 måneder 2017 kr. |
|--|--|--|--|
| 10. Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 113.080 | 107.700 | 393.846 |
| | 113.080 | 107.700 | 393.846 |

| | 2017 | 2016 |
|--|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| 11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | 636.887 | 244.800 |

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SH Holding Odder ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for opfyldelse af søsterselskabet, EI-butikken A/S' forpligtelser over for pengeinstitut.

Til sikkerhed for egen bankgæld og søsterselskabet, EI-butikken A/S' er der deponeret ejerpantebrev, nom. 1.000 t.kr. i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der stillet sikkerhed i grunde og bygninger, den regnskabsmæssige værdi udgør 1.928 t.kr.
